Coordenadoria/DGA
Fone: (19) 3521-4450 / 3521-4427 - Fax: (19) 3521-2572
http://www.dga.unicamp.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

           Campinas, 31 de Julho de 2017

Ofício Circular DGA/Coordenadoria  Número 00013/2017

Da: Coordenadoria da DGA

Para:

Ref.: Aquisição de Leitor de Código de Barra

Dando prosseguimento ao Projeto de Revisão do Processo de Recebimento de Materiais e
Serviços, informamos que a aquisição dos Leitores de código de barra, a serem utilizados no
novo Sistema de Recebimento de Materiais e Serviços, será centralizada através da DGA/Div.
Supr. de Materiais. Deste modo, solicitamos que as Unidades e Órgãos da Unicamp
encaminhem, através do Sistema de Compras, solicitações conforme abaixo:

 Código do item: 953180 – Leitor de Código de Barra

 Justificativa da Solicitação – “Aquisição de Leitor para utilização no novo Sistema de
Recebimento de Materiais e Serviços.”

 Observação da Solicitação – “Compra centralizada na DGA.”

 Indicar o preço referencial unitário de R$ 433,57

As solicitações de Compra devem ser encaminhadas à área de Compras da DGA até o dia
04/08/2017.

Lembrando, caso tenham quaisquer dúvidas ou sugestões, referentes ao projeto, por favor
entrar em contato através do e-mail cau.recebimento@dga.unicamp.br."

Atenciosamente

ANDREI  VINICIUS GOMES NARCIZO
Coordenador da Diretoria Geral da Administração
DGA/UNICAMP

*Original assinado pelo coordenador da DGA

mailto:cau.recebimento@dga.unicamp.br